



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

Coordenadoria de Planejamento

Praça Deputado Walter Vicente Gomes, nº 89 – CNPJ. 82.925.652/0001-00

planejamento@sjbatista.sc.gov.br

Recuperação Talude junto ao acesso da ponte José Boratt	SINAPI - 01/2023 - Santa Catarina	BDI	22,26%
	SICRO 07-2022 - Santa Catarina	DATA	14/08/2023

Planilha Orçamentária

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			PINTURA					R\$ 221.830,71
1.1	5502985	SICRO	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m2	300	R\$ 0,48	R\$ 0,59	R\$ 177,00
1.2	5501701	SICRO	Destocamento de árvores com diâmetro de 0,15 a 0,30 m	und	15	R\$ 41,76	R\$ 51,06	R\$ 765,90
1.3	5502997	SICRO	Escavação, carga e transporte de solos moles na distância de 3.000 m - caminho de serviço pavimentado - com caminhão	m3	60	R\$ 24,11	R\$ 29,48	R\$ 1.768,80
1.4	1505879	SICRO	Enrocamento de pedra arrumada manualmente - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	m3	150	R\$ 240,88	R\$ 294,50	R\$ 44.175,00
1.5	804038	SICRO	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA2 - areia extraída e brita e pedra de mão produzidas	m	60	R\$ 777,41	R\$ 950,46	R\$ 57.027,60
1.6	804121	SICRO	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	und	1	R\$ 1.783,91	R\$ 2.181,01	R\$ 2.181,01
1.7	903845	SICRO	Lastro de brita comercial - espalhamento mecânico	m3	10	R\$ 129,53	R\$ 158,36	R\$ 1.583,60
1.8	96385	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m3	720	R\$ 10,86	R\$ 13,28	R\$ 9.561,60
1.9	6077	SINAPI	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	720	R\$ 36,51	R\$ 44,64	R\$ 32.140,80
1.10	100974	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m3	720	R\$ 8,81	R\$ 10,77	R\$ 7.754,40
1.11	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m3xK m	21565	R\$ 2,45	R\$ 3,00	R\$ 64.695,00

Total Geral R\$ 221.830,71